V et ad capita П capitus solidorum Ш1, fiunt so
lidi XLVI. aliis hominibus quinqué ad annonas U
annona solidorum V et ad capitum I capitus solido
rum П11, fiunt solidi LXX. reliquis hominibus de
cern ad annonas IS annona solidorum V et ad ca
pitum I capitus solidorum IUI, fiunt solidi CXY.
reliquis hominibus quadraginta tribus ad annonas I
annona solidorum V et ad capitum I capitus solido
rum 1Ш, fiunt solidi CCCLXXXVn.
29 In schola singulariorum " hominibus quinquaginta
annonae LUS capita L solidi GCCCLXIIS. ita: primo
annonae П annona solidorum V, capitus I capitus
solidorum Ш1, fiunt solidi XI III. secundo tertio
et quarto ad annonas IS annona solidorum V et
ad capitum I capitus solidorum Ш1, fiunt solidi
XXXUUS. reliquis hominibus" quadraginta sex ad
annonam I annona solidorum V et ad capitum I capi
tus solidorum IUI, fiunt solidi CCCCXIIH.
30 In schola mittendariorum hominibus quinqua
ginta annonae LUS capita L solidi CCCCLXÎIS.
ita: primo annonae П annona solidorum V, capi
tus I capitus solidorum IUI, fiunt solidi XIlU. se
cundo tertio et quarto ad annonam IS annona so
lidorum V et ad capitum I capitus solidorum UII,
fiunt solidi XXXUUS. reliquis hominibus quadraginta
sex ad annonam I annona solidorum V et ad capi
tum I capitus solidorum IUI, fiunt solidi ССССХ1Ш.
31 In echóla cursorum hominibus triginta annonae
XXX П8 capita XXX solidi CCLXXXUS. ita: primo
annonae П annona solidorum Y, capitus I capitus
solidorum IUI, fiunt solidi ХПП. secundo et tertio
et quarto ad annonam IS annona solidorum Y et
ad capitum 1 capitus solidorum IUI, fiunt solidi
XXXUUS. reliquis hominibus viginti sex ad anno
nam I annona solidorum V et ad capitum I capitus
solidorum ПП, fiunt solidi ССХХХПП.
32 In schola nomenculatorum hominibus duodecim
annonae XUI capita XUS solidi CXY. ita: primo
annonae U annona solidorum Y, capitus IS capitus
solidorum ПП, hunt solidi XVI. reliquis hominibus
undecim ad annonam I annona solidorum V et ad
capitum I capitus solidorum IUI. fiunt solidi XCYIUI
33 In schola stratorum hominibus sex annonae VU
capita VI solidi LVIIU. ita: .primo annonae П an
nona solidorum Y, capitus I capitus solidorum 1П1,
fiunt solidi Xllll. reliquis hominibus quinqué ad
annonas I pro annona solidos V et ad capitum I
pro capitu solidos IUI, fiunt solidi XLV.
34 In schola praeconum hominibus decern annonae
XI capita XS solidi XCV1I. ita: primo annonae U
pro annona solidos V, capitus IS pro capitu solidos
1Ш, fiunt solidi XVI. reliquis hominibus novem ad
annonam I pro annona solidos V et ad capitum 1
pro capitu solidos ПП, fiunt solidi I.XYXI.
35 In schola draconariorum hominibus decern an
nonae XI capita XS solidi XCVII. ita: primo an
nonae П pro annona solidos Y, capitus IS pro ca-

E
it
u solidos ПП, fiunt solidi XVI. reliquis homini-

us novem ad annonam I pro annona solidos Y et
ad10 capitum I pro capitu solidos IUI. fiunt solidi
LXXXI.
3(i In scrinio operum hominibus viginti annonae
XXVni capita XXI solidi ССХХПП. ita: primo
annonae Ш pro annona solidi V, capita II pro ca
pitu solidi Ш1, fiunt solidi XXI H. reliquis homini
bus tribus ad annonas П pro annona solidi Y et ad
capitum I pro capitu solidi ПП, fiunt solidi XLII.
reliquis aliis hominibus sex ad annonam IS pro an
nona solidi Y et ad capitum I pro capitu solidi IUI.
fiunt solidi LXVIII!. reliquis aliis hominibus decern
ad annonam I pro annona solidi Y et ad capitum I

pro capitu solidi ПП, fiunt solidi XC.
37 In scrinio arcae hominibus viginti annonae XX VIU
capita XXI Bolidi CCXXlffî. ita: primo annonae III

(l
) de numeril huiui notiliae agitur in libro meo Kritik
det lust. Codex p. I3B seqq. (!) ita от. ¡ibri (3) fiunt
от. Ubri (4) xuü C

, riiiil Ii (:.i annona ora.

¡ibri (6) capitus от. Ubri (1) capitus от. ¡ibri
(8) sie C

,
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pro annoua solidi V, capita II pro capita solidi JULU,
flaut solidi ХХШ. reliquis hominibus tribus ad
aiinonas II pro annona solidi У et ad capitum I
pro capitu solidi Uli. tiuiit solidi XLII. reliquis
aliis hominibus sex ad annonam IS pro annona so
lidi V et ad capitum I pro capitu solidi 1Ш, fiant
solidi LXVUII. reliquia aliis hominibus decern ad
annonam I pro annona solidi V et ad capitum I
pro capitu solidi IUI, fiunt solidi XC.
3S In achola chartulariorum hominibus quinqua-
ginta annonae LVIII capita LUS solidi D. ita:
primo annonae III pro annona solidi V, capita П

S
ro capitu solidi

HIT . fiunt solidi ХХШ. reliquis
ominibus tribus ad annonas II pro annona solidi У
et ad capitum IS pro capitu solidi 1Ш, fiunt solidi
XLVm. reliquis aliis hominibus sex ad annonam
IS pro annona solidi У et ad capitum I pro capitu
solidi 1Ш, fiunt solidi LX Villi, reliquis aliis homi
nibus qnadraginta ad annonam I pro annona solidi

У et au capitum I pro capitu solidi ПП, fiunt solidi
CCCLiX
39 Fiunt homines CCCXCVI, annonae ССССХСУШ
solidorum ПССССХС , capita_CCOCXXS solidorum
MDCLXXXI1 ', fiunt solidi II1ICLXX1I.
40 Item pro annonis et capitu consularis' solidi
CCCCXLVllI. officiorum eius solidi CLX*.
41 Pro tempore mediéis * hominibus quinqué anno
nae XLVlin capita XVHJS solidi СССХУНП. ita:
primo pro annonis XV capitibns У1 solidi 1С*, se
cundo pro annonis X capitibus У solidi LXX. reli
quis hominibus tribus ad annonas VIII et ad capita
IIS solidi CL.
42 Grammaticis hominibus duobus ad annonas X

et ad capita У, ad solidos LXX. sophistis" oratori-
bus hominibus duobus ad annonas X ad capita У,
ad solidos LXX.
43 Haec igitur, quae pro disponendis civilibus iu-
dicibus Afncae eorumque officiis, id est tam scri-
niariis amplissimae eius praefectorae quam cohorta-
libns. per hanc divinam constitutionem statuimus,
tua magnitndo cognoscens ex kalendis Septembribus
futura« tertiae decimae indictionis effect ui mancipan
observariquc procuret atque edictis publicis omnibus
innotescant7: his scilicet, qui ordinati fuerint a tua
sublimitate secundum praesentem divinam constitu
tionem, firmitatem sui status in perpetuo habituris.
nam deo iuvante de nülitaribus indicibus et de offi
ciis eorum et de alio n ostro exercita per aliam
sanctionem" statuimus. Emissa lex Constantinopoli
dn. Iiistiniano pp. A. ¡Ill et Paulino vc. conss. [a. 534]

2 Idem A. Beluario magistro milium per Orien
tent. In nomine domini nostri Ihesu Christi ad
omnia consilia omnesque actos semper progrediuiur.
per ipsum enim imperii iura suscepimus, per ipsum

pacem cum Persis in aeternum confirmavimus . per
ipsum acerbissimos hostes et fortissimos tyrannos
deiecimus, per ipsum multas difficultates supera-
vimus, per ipsum et Africain defenderé et sub nos
trum imperium redigere nobis concessom est, per
ipsum quoque, ut nostro moderamine recte guberne-

1 tar et firme custodiatur, confidimus. TJnde iam

per eius gratiam civiliurn administratiouum iudices
et officia singulis Africains provinciis constituimus,
attribuentes , quid emolumeDtorum unusquisque per-
cipere debeat. ad eius igitur providentiam etiam
none animum nostrum referentes et armatas mili-
la tías et duces militum ordinäre disponimus. Sanci-
mua ¡taque, ut dux limitis Tripolitanae provinciae
in Leptimagnensi civitate sedes interim habeat, dux
vero Byzacenee provinciae in Capsa et Thelepte9

civitatibus interim sedeat, dux autem Numidiae pro
vinciae in Constantinensi civitate sedes interim ha
beat, dux autem Mauritaniae provinciae in Caesa-

2 riensi civitate interim sedeat. Tubemus etiam, ut
in traiectu, qui est contra Hispaniam, quod Septem
dicitur. quantos providerit tua magnitndo, de mili-
tibvis una cum tribuno suo, h omine prudente et de-
votionem servante rei publicae nostrae per omnia,
constituas l0

,

qui poesit et ipsum traiectum semper
servare et omnia, quaecumque in partibus Hispamae
vel Galliae seu Francornm aguntur, viro speetabili
duci nnntiare, ut ipse tuae magnitudini referai, in
quo traiectu etiam dromoncs, quantos provideris,

3 ordinari facias. In Sardinia autem iubemus chi
cem ordinari et cum iuxta montes, ubi Barbaricini"
videntnr, sedere habentem milites pro custodia loco-
rum, quantos et ubi tua magnitude providerit.

i Et omnes diligenter pro commissis suae custodiae
provinciis invigilent et ab omni hostium ineursione
subiectos nostros tueantur illaesoe et11 festinent, die
noctuque dei invocando auxilium et diligenter labo
rando, usque ad Шов fines provincias Africanas ex
tendere, ubi ante invasionem Vvandalormn et"
Maurorum res publica Romana fines habuerat et
ubi custodes antiqui servabant, sicut ex clusuris et
4a burgis ostenditor. Maxime autem civitates,

quae prope clusuras et fines antea tenebantur, cum
cssent sub Romano imperio constitutae, auxiliante
divina misericordia, cum hostes per partes expellun-
tur. festinantes u comprehendere atque mauere et
in Ulis locis duces et milites per partes accédant,
ubi antea fines et clusurae provinciarum erant,
quando integrae Africanae servaoantur snb Romano
4b imperio provinciae: Quod deo adnuente, cuius
auxilio nobis restitutae sunt, speramus cito nostris
provenire temporibus, et ut" in securitate et pace
provinciae cum antiquis finibus integrae serventur
et vigiliis ac laooribus devotissimorum militum et
cura spectabilium pro tempore ducum custodiantm
illaesae. quoniam ita convenit, ut semper custodes
fines provinciae servent, ne detur hostibus licentia
incurrendi aut devastandi loca, quae nostri subiecti

5 possident. Quantos autem milites sive pedestres
sive équités per unumquemque limitem qui " debent
ad custodiendas provincias et civitates, tua magni
tude, prout consideraverit, ordinet et nobis referai,
ut, si perviderimus sufficientem esse Ordinationen).
confirmemus eam, sin autem perspexerimus et ali-

6 quid amplius fieri, ut earn augmentemus. Quid
autem dux stipendiorum nomine pro se suisque ho
minibus et quid eius officium consequatur, hoc sub-

7 dita declarator notitia. Sicut ergo praedictom
est, interim nunc duces ас milites secundum nostram
dispositionem in locis seu civitatibus quibus inssi-
mus sedeant, doñee deo auxiliante nobis ас rei
publicae nostrae per laboree nostros in Ulis locis
constituí possint, in quibus uniuscuiusque provinciae
antíquns limes constitutus erat, quando llórente Ro
mana re publica memoratae provinciae integrae

S tenebantur. Pro ümitaneis vero ordinandis (quia
necessarium nobis esse videtur, ut extra comitat cri
ses milites per castra milites limitanei constituantur,
qui possint et castra et civitates limitis defenderé
et terras colère, ut alii provinciales videntes eos
per partes ad illa loca se conférant) exemplum fe-
cimus unius numeri limitaneorum , at secundum
exemplum, quod nos misimus, per castra et loca,
quae providerit tua magnitude, eos ad simiiitudincm
nostri exempli ordinet, sic tamen ut, s

i inveneris de

provinciis idónea corpora, aut de Ulis, quos antea

(1) soi. MDCLXXXII pou IIIICLXXII colloeant ¡ibri
(2) comrolaria] pro tempore eonnüeris Tingitanne рго-
rinciac »er. (3) post CLX dfiderantur et Tingitanae
provincial offifia et notifiât retiquarum »ex provinoia-
mm: u. }_rj (l) pro tempore raodici« »eripti, praetor
med' C
,

pt medí Miraras (ь) toi. в libri (в) scripsi

•ophiitae С
,

tortitas dett. (7) sic Моттгеп, innotescat libri
(в) с. 1 h. t

.

(») ne С lcpte R (10) »ie teripti, con
stituât™ R, constitutif С (il) sic C

,

barbaricinac R.
Barbari vicini Моттгеп (12) et edd., ut С. от. R

(IS) »ie R, vel С (14) festínate (vel — nante) libri
¡15) ut H. от. С (1С) praeeunt habere inj. Моттгеп
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milites habebant, limitaneorum constituas numero in
unoquoque limite, ut, si forsitan commotio aliqua
fuerit, possint ipsi limitanei sine comitatensibus mi-
litibus una cum ducibus suis adiuvare loca, ubi dis

posai fuerint, non longe limitem exeuntes nee ipsi
limitanei nee duces eorum, ut nullum etiam dispen-
dium a ducibus vel duciauis praedicti limitanei sus-
tineant, nee aliquas sibi consuetudines de eorum

stipendiis per fraudes ad suum lucrum convertant.
haec autem non solum in limitáneos volumus obser-
0 vari, sed etiam in comitatenses milites. Et unum-
quemque ducem et tribunos eorundem militum iubc-
mus, ut semper milites ad exercitationem armorum
teneant et non concédant eos divagan, ut, si quando
nécessitas contigerit, possint ininucis res is tere: et
nullum audeant duces aut tribuni commeatalem de
ipsis dimittere, ne, dum sibi lucrum stadeant con-
ficere, incustoditas nostras relinquaut provincias.
9a Nam si usurpaverint memorati duces vel officia
eorum seu tribuni commeatalem de multibus relin-
quere aut aliquod lucrum de eorum emolumentis
subripere ', hoc non solum in quadruplum iubemus
publico dependeré, sed etiam2 uignitate eos privari.
\)b Magia p.nim debent duces et tribuni supra de-
putata sibi emolumenta secundum labores suos de
nostra largitate remunerationem sperare et non de
commeatis militum aut de eorum stipendiis lucrum
sibi adquirere, quoniam ideo ordinati sunt milites,
ut ner ípsos provinciae vindicentur: praecipue cum
sufneienter et ipsis ducibus et officiis eorum emolu
menta praestitimus et semper providimus unumquem-
que secundum labores suos ad meliores gradus et
10 majores dignitates perducere. Postquam vero
deo placuerit et per tuam magnitudinem limes om-
nis in antiquum statum pervenerit et bene ordinatus
fuerit, tunc, ubicumque nécessitas emerserit, viri
spectabilcs duces invicem sibi, quando usus exige
nt, auxiUum praebeant, ut provinciae seu limites
eorum vigiliis et laboribus deo iuvante illaesi custo-
11 diantur. Sicut autem iubemus audaces et fero
ces contra inimicos iudices ac milites nostros esse,
sic volumus eos mites3 et benévolos circa collatores
nostros ezistere et nullum damnum nullamque lae-
sionem in eos efficere. si autem quisquam de mili-
tibus ausus fuerit quameumque laesionem tributariis
nostris inferre, periculo viri spectabilis ducis seu
tribuni et principie digna vindicta adficiatur4 et in-
12 demnes tributara iiostri custodian tur. Si vero pro
quibus'dam causis interpellatio apud nostros iudices
facta fuerit, iubemus non ampli us sportularum no
mine, quam nostris legibus definitum est, exsecut'ores
accipere, poenam eisdem legibus insertam ex trans-
is gressione formidantes. Cum autem deo adju
vante Africanae nostrae provinciae per tuam magni
tudinem secundum nostram dispositionem ordinatae
et limites in antiquum statum reducti et omnis'
Africa sic detenta fuerit, sicut erat, cum ergo haec
omnia deo iuvante, praesente tua magnitudine, dis-
posita et perfecta fuerint et per labores tuos anti
ques fines omni s Africa receperit, et docuerit6 nos
de omni ordinatione totius Africanae dioeceseos, id
est quanti et qui milites in quibus locis vel civitati-
bue constituti sunt et quanti limitanei in quibus lo
cis vel limitibus ' constituti sunt, tunc iubemus tuam
magnitudinem ad nostram clementiam remeare.
14 In terca vero si aliquas civitates seu castella
per limitem constitute perviderlt tua magnitude ni-
miae esse magnitudinis et propter hoc non posse
bene custodiri, ad tal cm modum eas construí dis-
15 ponat, ut possint per paucos bene servari. Cum
autem magnitudo tua omnibus dispositis ad nos re
meare iussa fuerit, tune duces uniuscuiusque limitie,
quotiens pro componendis civitatibus aut castris et

pro stipendiis suis ac pro annonis aliquid opus ha-
bueriut, celerius ad virum magnificum praefectum
per Atricam significent, ut ipse quae necessaria
fuerint festinet faceré, ne aliqua protractio provin-
16 cus noceat. Ea vero, quae ipse fecerit vel quae
adbuc necessarie procuranda sunt, postea et memo-
ratus vir magnificus praefectus Africae et viri spec
tabiles duces et de aliis omnibus quae ibi aguntur
frequenter ad nos référant, ut bene facta confirme-
mus et, quae opportunius debent fieri, ex nostra
17 dispositione peragantur. Hoc etiam decernimua, ut
duces, qui ordinandi sunt per Africanos limites,
nihil amplius in sacratissimo palatio cuilibet pereo-
nae aut dignitati vel in " praetorio per Africam prae-
fecturae vel magisteriae potestati9 praebeant, nisi
17a quantum sub ter adnexa déclarât no tit ¡a. Nam
si quis amplius, quam in subdita notitia taxât um
est, usurpaverit seu acceperit10, triginta libras auri
multae dependat nomine, cum et periculo indigna -
tionis nostrae serenitatis subiacebit: nulla alia qua-
libet persona aut dignitate aut officio accipiente ali-
quid ab eis praeter illos, quorum nomina in subiecta
18 notitia coutinentur. Ad haec iubemus, ut deo
iuvante unusquisque dux seu eorum officia, secun
dum quod notitia sub ter adnexa detinet", emolu
menta sua ex tributis Africanae provinciae ex ka-
lendis Septembribus instantia felicissimae tertiae de-
cimae indictionis percipiant.
19 Et est notitia: deo volonte debent delegan du
cibus et eorum officiis in Africa constituas pro
annonis et capita per singulos annos praebendis
ita:
20 Viro clarissimo duci Tripolitanae provinciae et
hominibus eius annonaeCXC, rinmli« annonis solidi
V, capita CLVU1, singulis capitibus solidi I1II. si-
mul fiunt pro annonis et capita solidi MDLXXXII.
21 Adsessori ducis et officio eius hominibus qua-
draginta annonae XCV1S, singulis annonis solidi V,
capita XLYin, singulis capitibus solidi Ш1. simul
fiunt pro annonis et capita solidi DCLXXI111S
dividuntur sic:
22 Adsessori uno annonae VIJI capita 1Ш.
primicerio uno annonae Y capita П.
numerario uno annonae Ш1 capita П.
ducenarüs quattuor ad annonas IUS, fiunt an
nonae Х1Ш, et ad capitum IS, fiunt capita VI.
centenariis sex ad annonas IIS, fiunt annonae XY,
et ad capitum I, fiunt capita VI.
biarekis octo ad annonas II, fiunt annonae XVI.
_ et ad capitum I, fiunt capita VIII.
circitoribus novem ad annonas II, fiunt anno
nae XYin, et ad capitum L fiunt capita V1LLL
semissalibus ■* undeeim ad annonam IS, fiunt an
nonae XVIS, et ad capitum I, fiunt capita XL